
令和 2 年 4 月 17 日 

 

新型コロナウイルス対策 ご面会に関するお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

新型コロナウイルスの感染防止に向けて、当施設にご来苑される皆様にはご面会等につ

いて、感染予防への取り組みにご理解とご協力をいただき、深く御礼申し上げます。     

現在なお、全国的に新型コロナウイルスの感染が拡大している状況であることから、ご面

会について下記の通り対策を継続させていただいております。 

ご不便をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。  

 

記  

 

【ご面会についてのお願い】 

現在、ご入居者様へのご面会は、原則としてお控えいただいております。現在感染が拡大

している状況につき、期間については定めておりません。 

また、どうしても必要なご事情でご面会を希望される場合におきましては、職員までお申

し出ください。 その場合にも、以下に該当される方のご面会はお控えくださいますよう、

お願い申し上げます。当施設では、ご入居者様への感染防止に向けて、今後も取り組みを進

めてまいります。 

 

・ご来苑時の体温測定にご協力いただき、37.5 度以上の発熱が認められた方。  

・体温にかかわらず、倦怠感や風邪等の症状がある方。  

・海外に渡航され、戻られてから 14 日間が経過していない方。  

・報道等において集団感染が発生した箇所に来訪歴がある方。 

 

 以上 


